
Schülerinnen -  
& Schülerstudium 

Ein Angebot der Gymnasien Basel - Stadt und der
Universität Basel

Mit dem aktuellen Schulstoff
unterfordert?
Besonders leistungsstarke Gymnasiastinnen und
Gymnasiasten haben die Möglichkeit, bereits vor der
Matur Lehrveranstaltungen an der Universität Basel zu
besuchen und dort Prüfungen abzulegen. 
Interessentinnen und Interessenten für dieses
Angebot wenden sich an die für Begabtenförderung
zuständige Person der Schule.

Zur Website



26.05.2026
 Infoveranstaltung an der Universität Basel; Kollegienhaus, Hörsaal 102

17.00 - 19.00 Uhr

Wichtige Termine

21.08.2026
 Anmeldeschluss Herbstsemester bei der zuständigen Person

14.09.2026
Beginn Herbstsemester 2026

Aufnahme des Studiums an der Universität Basel

11.01.2027
Anmeldeschluss Frühjahrsemester bei der zuständigen Person 

22.02.2027
Beginn Frühjahrsemester 2027

Aufnahme des Studiums an der Universität Basel 

Zuständige Personen 
Gymnasium Bäumlihof

Simon Peter, simon.peter@edubs.ch

Gymnasium Kirschgarten
Elke Adams, elke.adams@bs.ch (bis 30. Juni 2026)

Anja Renold, anja.renold@bs.ch (ab 1. Juli 2026)

Gymnasium Leonhard
Dr. Arlette Schnyder, arlette.schnyder@bs.ch (bis 30. Juni 2026)

Elke Adams, elke.adams@bs.ch (ab 1. Juli 2026)

Gymnasium am Münsterplatz
Martin Gentina, martin.gentina@edubs.ch

Wirtschaftsgymnasium
Anna Umiker, anna.umiker@edubs.ch


